Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

6229194 SIM 22/2025/2025 50894939942780089 S50 PAULO

Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG30 .. 00 .00

ELETRONICO  15/04/2025 16:02:17 22/04/2025 08:00:00 07/05/2025 08:00:00 ACESSAR

Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATACSES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE HORTOLANDIA

Objeto:

ATA RP PARA AQUISIc30 DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material DIOSMIM+HISPERIDINA 450/50MG 90000 Com‘;”m'd
2 Material HIOSCINA 10MG (BROMETO DE BUTILESCOPOLAMINA 10 MG ) g2500 Comprimid

Material INSULINA NPH HUMANA 100UI/ML 10ML

3
4 Material ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/1ML - CONF. MEMORIAL DESCRITIVO
5

Material DIOSMIM+HISPERIDINA 450/50MG

6 Material HIOSCINA 10MG (BROMETO DE BUTILESCOPOLAMINA 10 MG )
7 Material INSULINA NPH HUMANA 100UI/ML 10ML

Material ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/1ML - CONF. MEMORIAL DESCRITIVO
9 Material ACEBROFILINA 25MG/5ML FRASCO 120ML- CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO
10 Material ACEBROFILINA 50MG/5ML FRASCO 120ML - CONFORME TERMO DE REFERENCIA

11 Material £rASCO GOTEJADOR DE 20ML. CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

ACETATO DE RETINOL 50.000UI/ML +COLECALCIFEROL 10.000UI/ML EM SOLUcaO ORAL , ACONDICIONADA EM

0
5250 Frasco
7500 Ampola

Comprimid
0

Comprimid
0

1750 Frasco
2500 Ampola
700 Frasco
1400 Frasco

30000

27500

2250 Frasco



https://pncp.gov.br/app/editais/67995027000132/2025/102

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

12
13
14

15
16
17

18

19

20

21

22

23
24

25
26
27

28

29

Tipo:
Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material

Material
Material

Material

Objeto:

ACICLOVIR 200MG - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO
ACICLOVIR POMADA 50MG/G - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO
ACIDO FOLINICO 15MG - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO

ALBENDAZOL 400 MG.
ALBENDAZOL 40MG/ML SOLUCAO ORAL 10ML - CONFORME TERMO DE REFERENCIA.
ALOPURINOL 100 MG - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO

AMBROXOL (CLORIDRATO) INFANTIL EM SOLUcaO ORAL (XAROPE) COM 3 MG/ML (15 MG/5 ML) EM FRASCO DE
120 ML, EMBALADO CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. CONF TERMO DE REF.

ATENOLOL 50 MG.
CAPTOPRIL 25 MG
CARVEDILOL 25MG - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO

CLOPIDOGREL 75MG

CLORETO DE POTASSIO 19,1% - 10ML - CONFORME TERMO DE REFERENCIA.
CLORETO DE SODIO 0,9% FRASCO DE 100ML

CLORETO DE SODIO 9 MG/ML E CLORETO DE BENZALCONIO 0,1 MG/ML EM SOLUCAO NASAL EM FRASCO COM
30 M - CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

COLAGENASE 0,6Ul/G + CLORANFENICOL 10MG - 30G - POMADA

COMPLEXO B EM COMPRIMIDOS PARA USO ADULTO, CONTENDO NO MiNIMO AS VITAMINAS B1, B2, B3 ,B5 E
B6

DEXAMETASONA 4MG

DIGOXINA 0,25MG

Qtde:
110000
1400
1200

9000
5000
80000

2200

380000

800000

255000

900

200
10000

1000
1200
360000

60000

20000

Unid:
Comprimid
0
Bisnaga
Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco
Comprimid
0
Frasco
Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
o
Comprimid
o
Ampola
Frasco

Frasco

Tambor
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

30

31

32

33
34
35
36
37

38

39
40
41

42
43

44

45
46
47

48

Tipo:

Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material

Objeto:

ESCOPOLAMINA 6,67 MG/ML E DIPIRONA S6DICA 333,4 MG/ML EM SOLUGaO ORAL EM FRASCO COM 20
ML...CONF TERMO DE REF

DOXICICLINA 100MG - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO

DOXICICLINA 100MG EM COMPRIMIDO SOLUVEL, EMBALADO EM BLISTER OU STRIP, CONFORME CONSTA NO
REGISTRO DO PRODUTO. CONF TERMO DE REFERENCIA.

ESPIRONOLACTONA 100MG

ESTRIOL CREME GINECOLOGICO 1MG/G - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO
FUROSEMIDA 40 MG

INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML 10ML

ISOSSORBIDA (DINITRATO) 10 MG - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO

ISOSSORBIDA (DINITRATO) SUBLINGUAL 5 MG - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO

IVERMECTINA 6MG
LACTULOSE 667MG/ML - 120ML - CLASSIFICADO COMO MEDICAMENTO
LEVONORGESTREL EM COMPRIMIDO COM 0,75 MG - CONF. MEMORIAL DESCRITIVO

LIDOCAINA (CLORIDRATO) EM GELEIA DE 20MG/G EM BISNAGA DE 30 GR. - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO
LORATADINA 1MG/ML 100ML - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO

NIFEDIPINO 10MG - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO

NIFEDIPINO 20MG - CONF. MEMORIAL DESCRITIVO
NITROFURANTOINA 100MG
ONDANSETRONA 8MG - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO

PARACETAMOL 500 MG

Qtde:
1800

13000

500

10000
1100
600000
2500
10000

3000

11000
800
350

2600
9200

70000

270000
100000
24000

240000

Unid:
Frasco
Comprimid
o}

Comprimid
0

Comprimid
0

Bisnaga

Comprimid
0

Frasco

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco

Comprimid
0

Bisnaga
Frasco

Comprimid
0

Comprimid
0

Capsula
Comprimid
0
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

49
50

51

52
53

54

55

56

Tipo:
Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material

Material

Objeto:
PERMETRINA 5% - EMULSAO 60 ML
PIRIDOXINA 50MG CAPSULA

PROPATILNITRATO 10MG -CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO

SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE EM FRASCO COM 200 DOSES
SIMETICONA EM SOLU¢&0O ORAL COM 75 MG/ML ML EM FRASCO DE 15 ML

SULF POLIMIXINA B 10000UI+SULFA NEOMICINA 3,5MG+LIDOCAINA 20MG+FLUOCINOLONA ACETONIDA
0,25MG - 5ML (SOLUCAO OTOLOGICA)

TERBINAFINA EM COMPRIMIDO COM 250 MG...CONF TERMO DE REF

VARFARINA SODICA 5MG - CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO

Qtde:
2600
2000

80000

5000
4000

420

2000

60000

Unid:
Frasco
Capsula
Comprimid
0
Frasco
Frasco

Frasco

Comprimid
]
Comprimid
]

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR PE_2025_Edital_2225_Ata_RP_aquisicao_de_medicamentos



https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/67995027000132/compras/2025/102/arquivos/1

